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Årsmelding for Nordre Hurum menighetsråd 2023  
Hurum kirke “Mariakirken” og Kongsdelene kirke 

 

I 2023 hadde vi valg til nytt menighetsråd. Det har vært stor utskifting av medlemmer og kun 
leder har fortsatt fra det gamle rådet. Vi er glade for det nye rådet og har fått med mange nye 
engasjerte medlemmer.   

Menighetsrådets medlemmer 

Leder: Bjørg Woie Berg  
Nestleder: Lise Nærø-Killingstad 
Sekretær: Madelene Dahl Korsbøen 
Rådsmedlemmer: Liss Hegna Dybvik, Roy Heien, Gudmundur Sigurthorsson 
Varamedlemmer : Ellen Johanne Westbye, Randi Vibeke Røed 

 
Andre utvalg 
Nordre Hurum MR har valgt følgende til å representere menighetsrådet og sørge for en god 
informasjonsflyt mellom alle som arbeider for Kirken i Asker; 
 
Representant i Asker Kirkelige Fellesråd: Lise Nærø-Killingstad 
Vararepresentant i Asker Kirkelige Fellesråd: Bjørg Woie Berg 
 
Representant til Bygningsutvalget i Asker Kirkelige Fellesråd: Roy Heien  
Vararepresentant: Gudmundur Sigurthorsson 

Redaksjon Hurum Menighetsblad: Marianne Arctander redaktør, Pål A. Berg og Bjørg Woie 
Berg     

Kirkens Nødhjelp/Fasteaksjonen: Roy Heien, Ragnar Elverhøi 
 
 
Aktivitet 
Menighetsrådet har hatt 10 møter i 2023. Vi har hatt møtene våre vekselsvis i Hurum 
kirkestue og i Kongsdelene kirke. Året har som i fjor, vært preget av den omfattende 
restaureringen av Mariakirken. 
 
Noen nøkkeltall: Vårt sogn har 3470 medlemmer, en nedgang fra 2022 hvor det var 3542 
medlemmer.  4 har meldt seg inn og 23 har meldt seg ut. 
 

Menighetsrådets prioriteringer: 

MR ønsker å satse mer på arbeid blant barn/barnefamilier og unge. Det er planer om 
oppstart av familiesamling med enkel middag i Kongsdelene kirke april -24. Det er også et 
ønske om oppstart av søndagsskole. Til disse aktivitetene er vi helt avhengige av frivillige.  
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Vi støtter også opp om konfirmantarbeidet og opplæring av unge ledere med økonomisk 
støtte.  
MR har et vedtak på at alle gudstjenester i Kongsdelene skal inneholde noen kjente, kjære 
salmer.  

 
“Kirken i Vår Tid” 
Arrangementet foregår på Malerhjemmet i Sætre og MR kjøper inn kringle fra Hurum 
produkter og koker kaffe. Tilbakemeldingene er at dette er et tiltak som fremmer samtale 
rundt livets eksistensielle spørsmål.  
MR satser videre på to årlige arrangement.  
Ole Morten Rødby og Marianne Arctander er ansvarlige.  
På våren var det professor i teologi Terje Stordalen som snakket om temaet «Bibelen som 
en historisk bok». 
På høsten var det Thorbjørn Holt som var invitert til å snakke om «Veien til den katolske 
kirke». Dette arrangementet ble dessverre avlyst pga et forferdelig vær. Men han har lovet å 
komme igjen. 
 
Kirkekaffe 
Menighetsrådet har som mål å sørge for kirkekaffe til de fleste gudstjenestene igjennom 
kirkeåret. Det er kirkevertene som har med kake og som koker kaffe, dekker og rydder.  
Ved fellesgudstjeneste og større gudstjenester i Hurum kirke har vi nå Kirkestua som vi kan 
ha kirkekaffe i. Det fungerer veldig bra og vi kan ha opptil 50-60 pers. rundt bordene.  
Vi har nå fått et flott menighetslokale i Kirkestua som kan brukes til ulike anledninger. 
 
Dåp 
Dåpsfamiliene får et dåpslys i gave av MR og kan beholde dåpskluten som ble brukt på 
deres barn. Dåpskluten er en vakker, hvit håndbrodert klut laget av kvinner i Bangladesh .  
I 2023 ble det utført 28 dåp i vårt sogn. 
 
Pilegrimsvandring langs Sandstien 
Menighetsrådet har tradisjon for å arrangere pilgrimsvandring fra 
Storsand til Stikkvannshytta. Sokneprest Ragnar Elverhøi ledet turen 
sammen med Sigmund Stokke fra Hurum historielag. Selve 
gudstjenesten ble også i år holdt innendørs på grunn av dårlig vær og 
hytta var fylt til randen av turglade pilegrimer.  
Etterpå hadde serverte vi kirkekaffe med mange gode kaker.        
Vi hadde fått tlllatelse for å kjøre noen biler opp og det var flere som 
ellers ikke hadde kunnet delta på arrangementet. 
 
 
Vielse 
Det har blitt utført 9 vielser i de to kirkene våre. 
 
Julemesse 2023 
MR gjennomførte en god, gammeldags julemesse i Malerhjemmet i samarbeid med Sætre 
handelsstand. Dette var på lørdag før advent og det var julegrantenning i sentrum. Mange 
bidragsytere deltok og solgte egenproduserte varer, MR hadde fremskaffet flotte gevinster til 
utlodning på bok og vi hadde åpen kafe med nystekte sveler.  
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Det ble et pent overskudd, selv om hensikten først og fremst var å skape en fin 
førjulsstemning . Vi opplevde at oppmøtet denne gang var enda bedre enn sist. Tombolaen 
var veldig populær, spesielt blandt en gjeng med eldre herrer som nok hadde noen minner 
tilbake til barndommen.  
 

   
Malerhjemmet for neste julemesse, hold av dagen: lørdag 30 november, klokken 12-16.  
 
 
Musikk/konserter 
Både Kongsdelene og Hurum kirke har blitt leid ut til andre konserter.  
MR ønsker å fylle kirkene med mer sang og musikk, da dette også sees på som 
menighetsbyggende arbeid.   
 
Kulturuke i Kongsdelene, 22 -30.Oktober: 

• Familiegudstjeneste m/høsttakkefest  
• Konsert med Christian Ingebrigtesen, Frøydis Grorud,Trond Lien. 
• Konsert i Hurum kirkestue 
• Ståle Badvinsson,Tatiana Kapustina,Unni Fadum 
• (Kirken i vår tid med Thorbjørn Holt, tidlgere sjømannsprest i London -Avlyst) 

 
Konfirmanter 
Nordre Hurum hadde 24 flotte konfirmanter i 2023. De var delt opp i en gruppe på 
Klokkarstua og en på Sætre, og hadde variert undervisning med besøk av blant annet 
Kirkens Feltarbeid som snakket om diakoni, begravelsesbyrå som snakket om sorg og savn 
og besøk av tryllekunsteren Ruben Gatski.  
Sammen med konfirmantene fra Søndre Hurum hadde de også en opplevelseshelg på 
Rødbysætra og var på konfirmantleir på Norefjell i regi av KFUK-KFUM.  
Konfirmantundervisningen, Ten-Sing, konfirmantleiren og ledertreningsprogrammet for 
ungdommer har vært i utvikling gjennom året. Menigheten samarbeider tett med Søndre 
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Hurum menighet, og også med Røyken, Åros og Slemmestad-Nærsnes menigheter. 
Sammen ønsker vi å bygge opp et godt felles ungdomsarbeid som strekker seg over 
menighetsgrensene. 
 
Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon 
Konfirmantene og frivillige i menigheten gikk med bøsse for å samle inn penger til Kirkens 
Nødhjelps Fasteaksjon. Til sammen fikk vi inn 15 564 kr til rent vann.  
 
Ungdomsledere 
Etter konfirmanttiden inviteres ungdommene til å være med på ungdomslederkurs. På 
vårsemesteret 2023 hadde vi 9 ungdommer fra Hurum som deltok på kurskvelder, hadde 
praksis som ledere i våre trosopplæringstiltak og var med på ungdomsledertur til London. 
Høsten 2023 meldte 10 ungdommer seg på kurset, som strekker seg over et helt skoleår. 
Før jul møtes nye og gamle ungdomsledere i Hurum, Røyken og Slemmestad til felles 
julebord. 
 
Aktiviteter for barn og ungdom 
I 2023 arrangerte menigheten Lys våken to ganger for to ulike årskull, både på nyåret og i 
adventstiden. Det populære tiltaket for 10- og 11-åringene på Hurumhalvøya inkluderer en 
innholdsrik kveld med overnatting i Kongsdelene kirke og påfølgende Lys våken- 
gudstjeneste på søndag. Fra Nordre deltok tilsammen 26 barn (10-12 år).I tillegg hadde 
mange ungdomsledere praksis. 
 
Menigheten har gjennom året også gjennomført arrangementer for barn i de andre 
aldersgruppene fra 0-18 år, for eksempel kirkekino, tweensmiddag, babysang og knøttesang. 
Menighetsrådet ønsker å satse enda sterkere på å videreutvikle arbeidet for barn, ungdom 
og familier, og det er derfor behov for flere engasjerte frivillige med på laget. 
  
 

 
 
Kulturarrangementer 
Blant høydepunktene på kulturfronten i 2023 er kunstutstillingene og klaverkonserten i 
Hurum kirkestue i juni – i samarbeid med Asker kulturfestival, og kulturuka i Nordre Hurum i 
oktober – med blant annet konsert i Kongsdelene kirke og salmekveld med Lene Conradi og 
Ivar Granum som gjester. Alt gjennomført med organister og kulturutvalg i spissen. 
Folketonemesse i Kongsdelene kirke er også en nydelig tradisjon som er kommet for å bli. I 
advents- og juletiden var det store konsertopplevelser å få med seg i Kongsdelene og Hurum 
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kirker, samt skolegudstjenester og krybbevandringer med barnehagene på dagtid. 
Menighetens julemarked i Sætre var enda bedre besøkt enn i fjor. Sett allerede av 30. 
november 2024 i kalenderen!  
 
Lokale kor og forsangere som deltar i gudstjenester gjennom året betyr mye. Det samme 
gjør frivillige klokkere og kirkeverter som deltar enten med å levendegjøre tekster gjennom 
lesningene, dele ut nattverd, koke kaffe, bake eller pynte med blomster, for å nevne noen få 
av alle de oppgavene som løfter fellesskapet. Felles innsats var avgjørende for å 
gjennomføre fasteaksjonen, kirkevalget og en rekke andre arrangementer gjennom året.  
Dugnadsarbeidet utført av Kongsdelene kirkes venner og Hurum kirkes venner er verdifullt, 
ikke bare økonomisk. Det bygger lagånd og skaper samhold. Hurum kirkes venner har bistått 
med utstyr for å drifte Hurum kirkestue på Klokkarstua. Fra og med 2023 leier 
menighetsrådet ut Kirkestua til privatpersoner, lag og foreninger.  
Kongsdelene kirkes venneforening har samlet inn penger til utvendig vask av Kongsdelene 
kirke.  
 
Arbeidet med Hurum menighetsblad er også stort sett drevet av frivillige og dyktige ildsjeler. 
Fra og med 2023 utgir Hurum-menighetene også «Sommerkirken», med presentasjon av det 
felles sommerprogrammet i kirkene på Hurum-landet. 
 
Skolegudstjeneste 
Skolegudstjeneste i Kongsdelene ifm jul 
 
Klokkertjeneste/ kirkevert 
Liste over frivillige til å bidra under gudstjeneste utarbeides av MR og sogneprest.  
Tjenesten er basert på frivillighet.  
 
Snublesteinene i Sætre 
Prosjekt Snublestein er en minneplakett med navn på de av jødisk ætt fra vårt nabolag som 
ble deportert under den Andre Verdenskrig. 
 
Å ivareta våre tre snublestein er et felles ansvar 
for hele menigheten.  Bildet viser et lys MR tente 
på dagen for julegrantenning i Sætre sentrum.  
 
Sætre Ungdomsskole er tilknyttet prosjektet og 
har lagt et besøk inn i sin samfunnsfags 
undervisning på 9. trinn, gjerne knyttet til 
Holocaustdagen 27.januar. 
 
Begravelser og Allehelgensdag i november 
36 gravferder har blitt holdt i vårt sogn. 
 
Menighetsrådet har et ønske om at kirkene skal holdes åpen på Allehelgen. I Kongsdelene 
kirke var det åpent mellom kl.15-17.  
MR ønsker en stille ramme, at eventuell musikk og servering må skje diskret. 
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Takk 
Menighetsrådet ønsker å rette en takk til familien Døhlen for at de også i år har kjøpt, fraktet, 
satt opp og pyntet juletre, slik at Kongsdelenes menighet har et vakkert tre til julehøytiden.  

Takk til familien Gransæther på Eplegaarden for støtte med sine eplemostflasker med 
spesialetikett som vi bruker som gave ved ulike anledninger.  

Takk til Bonden Thor (Graff) for grønnsaker til høsttakkefesten! 

Menighetsrådet ønsker å takke begge våre kirkers venneforeninger og deres medlemmer for 
sin gode innsats med å ta vare på kirkene i bygda vår. Vi vil spesielt takke venneforeningen i 
Kongsdelene for deres utrettelige innsats.  

Vi minnes Randi Sætre Olsen som døde i vinter, og som var en ildsjel i Venneforeningen for 
Kongsdelene kirke. Hun har gjort en uvurderlig innsats for å holde kirken i stand og samlet 
inn store summer med penger fra lokalbefolkningen til dette arbeidet. 

 

Leder av Nordre Hurum menighetsråd 
April 2024 

 
Bjørg Woie Berg 

 
 
 

 

Til venstre: Hurum middelalderkirkes mur mot sør og øst er ferdigstilt. I 2023 ble utvendig 
mur mot nord og Huitfeldtkapellet reparert og vil bli kalket i 2024. Da vil også innvendig mur 
mot sør og kirkens vinduer bli satt i stand.  

Til høyre: Det planlegges maling utvendig av Kongsdelene kirke i 2024. 

 
 
 
 
Vedlegg 1: Årsmelding Ten Sing (s.7) 
Vedlegg 2: Klipp fra Asker Kirkelige Feltarbeid sin årsrapport 2023 (s.8-10) 
Vedlegg 3: Fellestiltak for Asker prosti innen diakoni 2023 (s.11) 
Vedlegg 4: Regnskap v/ kasserer Wold (s.12) 
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Årsmelding for Ten sing for året 2023 
Tensing møtes onsdager 17:30 -20:30 

Dirigent: Kristina Bjørnereim på våren, Halvor Tverdal Hansen på høsten 

Antall medlemmer: 15 

Smoke and ashes Ten sing er et tilbud for ungdom som tilhører Nordre Hurum, Røyken og 
Slemmestad og Nærsnes menigheter. Vi holder til på Teglen kirke og kultursenter hver 
onsdag fra 17:30-20:30. Vi ønsker å skape et trygt miljø for ungt engasjement og kreativ 
utfoldelse, samt et godt og utviklende ungdomsmiljø med et kristent grunnlag. Smoke and 
ashes er knyttet til Norges KFUK/KFUM, i Buskerud krets. 

I 2023 har Ten sing i stor grad drevet med kor og band. På våren jobbet vi frem mot en 
sommerkonsert, som vi fremførte for publikum i juni. I forkant av dette hadde vi en hyggelig 
øvingshelf på Teglen. I juni hjalp stilte vi også i kafeen under Spikkestaddagen. På våren 
deltok vi også på vinterfestivalen i Regi av KFUK-KFUM i Oslo og Akershus, der vi hadde en 
live podcast for publikum. På høsten jobbet vi opp mot lys i desember der vi var med å 
opptre. Vi har også deltatt på Pysjcup i Regi av KFUK-KFUM i november.  Vi avsluttet året i 
desember med overnatting på Teglen, juleverksted og pepperkaker. 

Smoke and ashes har i år gått litt opp og ned i medlemstall. Etter sommeren har det kommet 
en del deltakere som har blitt faste fjes hver uke, mens andre deltar mer. I dag er vi stort sett 
ca. 9-12 stk. på øvelsene. Disse er kjernen av Ten sing, og er nesten alltid til stede på 
øvelser. Rekruttering av nye medlemmer er en stor utfordring vi står ovenfor. Alle nye 
medlemmer i år har enten kommet til oss gjennom ungdomstilbudet Refill, eller kjent noen av 
deltakerne fra før. 

Styret: Styret i Smoke and ashes består nå av Henning Antonsen (styreleder), Vilmer 
Sletten,  Amanda Torgersen og Sebastian Wilhelmsen. Torgeir Ihle er ungdomsarbeider 
som er til stede på øvelsene hver uke, og som følger opp styret og deltakerne. Styret 
møtes en gang i måneden 

Vennlig hilsen 
Torgeir Ihle – Voksenleder i Smoke and Ashes Tensing 
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Kirkens feltarbeid i Asker: 40 år med omsorg og fellesskap  

Menighetene i Asker har siden 1984 drevet Kirkens Feltarbeid, et diakonalt lavterskelarbeid 
blant rusmiddelbrukere i Asker. Arbeidet består av Varmestua, Elveplassen midlertidig 
botilbud, Nødovernatting, Arbeidstiltaket, Bra Brukt (bruktbutikk), Heggedal Lysstøperi 
(stearinlysfabrikk) og prestetjeneste på gata i Asker.  

Kirkens feltarbeid har et tydelig diakonalt verdigrunnlag, samtidig som alle tiltak er åpne for 
alle, uavhengig av tro eller livssyn, etnisitet eller kjønnsidentitet. Kirkens feltarbeid skal 
avdekke, lindre og se muligheter. Vi ønsker å se det enkelte menneske, være kirke på gata 
og møte mennesker med omsorg og respekt.  

Kirkens feltarbeid i Asker har 22 faste ansatte fordelt på 18 årsverk. Feltarbeidet har i tillegg 
faste frivillige knyttet til arbeidet. 

Varmestua                                                                                                                               
Varmestua er fortsatt hjertet av Kirkens feltarbeid. Varmestua er åpen hver morgen og kveld 
hver eneste dag i året. Også på julaften, 17. mai og andre høytidsdager.  

Varmestua har i 2023 hatt 8 100 besøk av 140 ulike personer. Flertallet benytter seg av 
Varmestua på dagtid, mens en tredjedel legger besøket til kveldstid. Enkelte besøker 
Varmestua både morgen og kveld. Noen besøker oss bare en gang, mens de fleste har 
benyttet tilbudet daglig i flere år.  

Varmestua serverer sunn og næringsrik mat, hver dag laget fra bunnen av. Mye av maten er 
overskuddsmat som vi får fra butikker og lokale aktører. Hver dag henter vi dessuten 
overskuddsmaten fra Leangkollen hotell som våre gjester får servert på kveldstid. Et godt 
samarbeid med andre lokale aktører, bidrar til at vi kan servere mat av svært høy kvalitet. 
Frivillige enkeltpersoner og lokale foreninger bidrar til at dette er mulig. Blant annet henter 
Lions mat hver uke fra en lokal matforretning og leverer til Varmestua. Maten og fellesskapet 
er viktig for mange. Flere av våre gjester bor alene, og fellesskapet rundt bordet betyr mye.  

Gjester kan benytte datamaskin, låne telefon og få råd, veiledning og bistand knyttet til NAV 
eller andre offentlige instanser.  

Kirkens feltarbeid tilbyr en rekke kulturtilbud til gjestene. En solid pengegave gjorde det mulig 
å kunne invitere til flere konserter i Asker kulturhus, i tillegg til flere konserter på Varmestua i 
regi av Kulturdråpen. Gjestene har også fått tilbud om utekino, skitur, gåfotball, gårdstur, 
kunstutstilling m.m. Vi har også hatt flere turer til kunnskapshagen utenfor Rådhuset og har 
vært heldige å kunne høste av vekstene til bruk i maten på Varmestua.  

I samarbeid med Asker kommune har et forprosjekt i 2023 gitt mulighet for et fast ukentlig 
musikktilbud på Varmestua fra 2024. Tiltaket har fått økonomisk støtte av Gjensidigstiftelsen 
og blir gjennomført av musikkprosjektet Panua.  

«Dere er det nærmeste jeg kommer familie. Jeg har ingen andre, så dere betyr veldig mye 
for meg»  

Elveplassen midlertidige botilbud og Nødovernattingen                                                            
I 2023 har 35 personer fått midlertidig botilbud i en av de ti hyblene på Elveplassen. 
Nødovernattingen har gjennom året tatt imot 66 overnattingsgjester.  
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Elveplassen er et lovpålagt tilbud som Asker kirkelige fellesråd driver på oppdrag fra Asker 
kommune. Beboergruppen er sammensatt, og årsakene kan være mange til at innbyggere i 
en periode har behov for av et midlertidig botilbud. Noen kan ha utfordringer knyttet til rus 
eller psykisk uhelse. Andre befinner seg av andre årsaker i en vanskelig livssituasjon. Felles 
for alle er at det å være bostedsløs medfører stor sårbarhet og ustabilitet. Elveplassen er 
døgnbemannet med to på hver vakt. Det er 8,20 årsverk fordelt på 13 faste ansatte knyttet til 
driften.  

I 2023 har beboergruppen endret seg. Kirkens feltarbeid opplever at flere av beboerne har 
større og mer sammensatte behov enn før. Mange har store psykiske og somatiske 
helseutfordringer, mer asosial atferd og lavere boevne enn forutsatt da kirkelig fellesråd 
inngikk avtalen med Asker kommune i 2022. Årsakene er blant annet færre døgnplasser i 
institusjoner og sykehus og endringer knyttet til samtykkekompetanse i lov om psykisk 
helsevern. Kirkens feltarbeid opplever derfor at mange mennesker som har behov for 
oppfølging i stedet blir overført til Asker kommune og henvist til midlertidig bolig på 
Elveplassen.  

Arbeid og aktivitet                                                                                                                  
Bruktbutikken Bra Brukt får donert mengder med av saker og møbler fra engasjerte og 
giverglade askerbøringer. Dagarbeidere fra Arbeidstiltaket er på plass i butikken inntil fem 
dager i uken og 14 frivillige holder butikken åpen 6 dager i uken. Hver dag har to eller tre 
frivillige ansvaret for kundekontakt, kasse, utpakking av varer og å holde butikken i orden.  

Den frivillige innsatsen i butikken utgjør omtrent 100 timer per uke.  

Arbeidstiltaket er et arbeids- og aktivitetstilbud for mennesker i aktiv rus. Det er ikke krav til 
rusfrihet i arbeidstiltaket, men dagarbeiderne må kunne utføre oppgaver uten fare for seg 
selv eller andre. Dagarbeiderne får ikke lønn, men et honorar på 70 kroner timen ved 
arbeidsdagens slutt. Arbeidstiltaket har hatt godt med oppdrag gjennom hele året for mer 
enn 30 enkeltpersoner. Med hjelp av gode arbeidsledere tar arbeidstiltaket flytteoppdrag, 
klipper plener og hekker og luker bed, rydder loft eller kjellere. Vintertid måker dagarbeiderne 
mengder med snø og strør isglatte veier.                                                                                             
En dag på jobb i Arbeidstiltaket blir ofte en dag med mer mening og mer struktur enn uten. 
Dagene går fortere, og fører til mindre rus og kriminalitet. Det fører også til økt følelse av 
verdighet og selvrespekt.  

Heggedal Lysstøperi er en stearinlysfabrikk som gjennom året produserer og leverer 
mengder av lys av høy kvalitet. Lysstøperiet har det siste året utviklet nye produkter med nye 
farger og flere ulike gavepakninger.                                                                                     
Samarbeidet med NAV og Fontenehuset i Asker har ført flere nye arbeidere til lysstøperiet. 
Det er mennesker som av ulike grunner ikke kan være i ordinært arbeid, men som får 
muligheten til å lære seg å støpe lys etter gamle håndverkstradisjoner og i et trygt 
arbeidsfellesskap. Tiltaket er også åpent for flyktninger. I lysstøperiet er det krav til rusfrihet.  

Frivillighet                                                                                                                                           
Frivillige er en viktig ressurs for Kirkens feltarbeid. Vi benytter frivillige i de fleste av våre 
tilbud. Ved inngangen til 2024 hadde feltarbeidet til sammen 24 kompetente frivillige. 14 er 
knyttet til bruktbutikken, 3 på Heggedal lysstøperi, 6 på Varmestua og 1 i gatekapellet.  

«Tenk at det er bruk for meg på Heggedal lysstøperi. At kirka kan bruke meg, liksom. Jeg er 
jo ikke veldig kristen av meg, hører på black metal og sånn, har liksom blitt gitt opp av alle. 
Men så får jeg med å støpe alterlys – alterlys til kirkene, liksom. Det er kult!»  
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Gateprest i Asker                                                                                                                           
Gatepresten har hovedansvar for gudstjenestelivet i Kirkens Feltarbeid. Gatepresten er til 
stede på gata og i gatekapellet, tilbyr sjelesorg og samtaler, holder kontakt med menighetene 
i Asker og er en aktiv del av miljøet i alle feltarbeidets tiltak.  

I 2023 er det holdt 21 gudstjenester på Varmestua, med til sammen 193 deltakere. I tillegg 
har gatepresten ansvar for at det er morgenbønn i gatekapellet hver onsdag klokken 0800. 
Morgenbønnen i gatekapellet blir ledet av prester, diakoner og andre ansatte i Asker kirkelige 
fellesråd og Asker prosti. I advent er det morgenbønn i Gatekapellet hver dag kl. 0800.  

Som en del av kontakten med menighetene deltar gatepresten i gudstjenester i prostiet 
sammen med lokal prest, og i 2023 var feltarbeidet på besøk i Vardåsen, Kongsdelene, 
Holmsbu, Åros, Heggedal, Nærsnes. Det betyr mye for oss å komme ut for å treffe 
menighetene, og å få fortelle om arbeidet vi som kirke driver i Asker.  

Samskaping – og takk til lokalsamfunnet                                                                        
Kirkens feltarbeid har en rekke støttespillere i lokalsamfunnet. Også i år tilbød en lokal frisør 
å klippe gjestene våre, og til jul fikk 16 gjester stelt håret til jul. Mange av dem fortalte at de 
ikke hadde vært hos frisør på flere år.  

Kirkens feltarbeid i Asker ønsker avslutningsvis å takke enkeltpersoner, Asker kommune, 
frivillige organisasjoner, næringslivet i Asker og mange offentlige aktører for all støtte og 
samarbeid. Ordet «sammen» - er nøkkelen til det hele.  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Felles tiltak på tvers av menighetene i Asker  

Framfor alt samarbeider menighetene om diakonale tiltak, men også innen trosopplæring, 
pilegrimsarbeid og på det kirkemusikalske feltet.  

Kirkens feltarbeid er det mest kjente eksemplet på slik samarbeid. Se eget vedlegg 

Grønn kirke. Oslo bispedømme har en egen ressursgruppe for skaperverk og bærekraft 
som arrangerer ulike inspirasjonssamlinger knyttet til miljø- og klimaspørsmål og forvaltning 
av skaperverket. Slike inspirasjonssamlinger er det også lokalt for Askermenighetene. Alle 
menigheter i Asker nord er nå blitt godkjent som grønne menigheter.  

Samling for brudepar. Hvert år inviterer prester og kantorer i Asker til en samling for alle 
brudepar som planlegger å gifte seg i en av Askers kirker. Kurset gir en innføring i hva som 
skjer i kirken under seremonien og etter lunsj får de påmeldte parene et tre timers kurs i 
samlivskunst ved en samlivsterapeut.  

Tilbud ved sykehjem og aktivitetssentre. Diakoner, kantorer og prester har regelmessige 
samlinger for beboere og brukere på mange av kommunens institusjoner og aktivitetssentre. 
Andakter, sangstunder, musikksamlinger, høsttakkefest og adventssamlinger er noen av 
tilbudene. Asker kirkelige fellesråd har egen institusjonsprest – se annet sted i magasinet.  

Sorggrupper. Diakonene i Asker, Vardåsen og Østenstad har sammen med kvalifiserte 
frivillige ledet 5 sorggrupper i 2023. Tilbudet med 5-6 sorggrupper er ført videre i 2024.  

I et samarbeid med Kirkelig fellesråd i Bærum gir Asker kirkelige fellesråd også tilbud om 
Sorgen det ikke sendes blomster til – samtalegruppe for mennesker som har opplevd 
skilsmisse.  

 
 
 
 


